@ Publicacién No. 130 de 2024

IDEAM

Fecha: 31 de octubre de 2024

PUBLICACI()N INTERNA No. 130 de 2024
PARA LA PROVISION DE EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA
PLANTA DE PERSONAL DEL INSTITUTO

La Secretaria General del Instituto de Hidrologia, Meteorologia y Estudios Ambientales -
IDEAM, informa a los funcionarios de carrera administrativa que dentro de su planta de
personal se encuentra vacante el siguiente empleo:

DENOMINACION: Radiosondista, cédigo 3118, grado 10

DEPENDENCIA: Subdireccion De Meteorologia

GRUPO ESPECIFICO: Grupo De Meteorologia Aeronautica

UBICACION DE LA VACANTE: San Andrés, Barranquilla, Bucaramanga, Bogotd, Cali y
Leticia

TIPO DE VACANTE: Temporales (2)

TITULAR DEL EMPLEO: John Boy Sinclair Archbold y Jairo Alejandro Ruiz Velasco
MANUAL DE FUNCIONES: Resoluciéon No. 0108 de 10 de febrero de 2021 - Ref. No. 191

PROPOSITO DEL EMPLEO: Analizar la informacion de los aeropuertos bajo el &rea de su
responsabilidad y operar las estaciones de radiosonda instaladas en el territorio nacional
con el fin de generar informacion Meteoroldgica Aerondutica como apoyo a la seguridad,
regularidad y eficiencia de la aeronavegacion de conformidad con las normas
internacionales vigentes, los procedimientos y las prioridades locales en materia de
aviacion.

PERFIL REQUERIDO PARA EL DESEMPENO DEL EMPLEO
FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA

1. Aprobacidn de dos (2) afios de educacion superior en
la modalidad de formacién tecnoldgica o profesional o
universitaria en disciplinas de los Nucleos Basicos del
Conocimiento en: Ingenieria Agricola, Forestal y 1. Nueve (9) meses de experiencia relacionada con
Afines; Ingenieria Ambiental, Sanitaria y Afines; las funciones del empleo
Ingenieria Quimica y Afines; Ingenieria de Sistemas,
Telematica y Afines; Fisica o Matematicas, Estadistica

y Afines.
ALTERNATIVA
FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA
1. Treinta y tres (33) meses de experiencia
1. Diploma de bachiller relacionada con las funciones del empleo.

CURSOS Y REQUISITOS ADICIONALES

Curso Basico o Curso Recurrente de Meteorologia Aeronautica

Asi las cosas, con el propédsito de proveer transitoriamente el empleo denominado
Radiosondista, cédigo 3118, grado 10 del Grupo De Meteorologia Aeronautica de la
Subdireccién De Meteorologia y en cumplimiento de las disposiciones contenidas en el
articulo 24 de la Ley 909 de 2004 modificado por el articulo 1° de la Ley 1960 de 2019,
el Grupo de Administracion y Desarrollo del Talento Humano del IDEAM procedio a revisar
las hojas de vida en orden descendente de los funcionarios de carrera que dentro de la
planta de personal se desempefan en el nivel inmediatamente inferior del nivel Técnico,
que cuentan con Evaluacion del Desempefio Laboral - EDL en el nivel Sobresaliente y sin
sancidn disciplinaria en el ultimo afio, para determinar si igualmente cumplen con los
requisitos de estudio y experiencia requeridos por el manual del funciones para acreditar
el derecho a encargo, concluyéndose lo siguiente:
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EVALUACION 72
NOMBRE SANCION 2
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR OE DE DISCIPLINARIA OBSERVACION
SEMPENO
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que no acredita la
91257552 ARIZA HERNANDEZ HIDROLOGIA AREA OPERATIVA TECNICO PENDIENTE NO experien?:ia relacionada con
EDER MANUEL OPERATIVO 3132 9 .
No. 8 las funciones del manual de
encargo a proveer.
OFICINA DEL SERVICIO DE 'c“u(;néuz'u';ﬁoteanc'fgg?a o
PINTO HERNANDEZ PRONOSTICOS Y ALERTAS TECNICO X : N
1026298048 LINA MARIA GRUPO DE ALERTAS OPERATIVO 3132 9 100 NO gfspg:wecri]g:fefdi?ronnaa:uaaIcgg
AMBIENTALES
encargo a proveer.
CUMPLE por
susoreccion o ALTERNATIVA terienco
94513981 LOPEZ QUINTERO METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 100 NO formacién y experiencia
JOSE IGNACIO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 relacionada con el manual
AERONAUTICA ZONA SUR X
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE cuenta que acredta
17648989 LOSADA BAHAMON METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 100 NO formacién y experiencia
JOSE LUIS METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 N
AERONAUTICA ZONA SUR relacmn'ada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que no acredita la
13472346 MORACR;';ESS JUAN HIDROLOGIA AREA OPERATIVA S?JEEEIEI\QE?}OE"SEQ 100 NO experier?cia relacionada con
No. 8 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que no acredita la
SUAREZ SANCHEZ TECNICO N : N
1065610566 FABIAN MANUEL HIDROLOGIA AREA OPERATIVA OPERATIVO 3132 9 100 NO experiencia relacionada con
No. 8 las funciones del manual de
encargo a proveer.
CUMPLE por
suspiRecCioN oe ALTERNATIVA trendo o
MONSALVE PRADA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE L. A .
15888954 DIEGO EFRAIN METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 99,85 NO :ZT;:?;rlnga Y periencia
AERONAUTICA ZONA ORIENTE N
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que acredita la
91289712 |\?ERL2ch)|Z\| ‘I\E';\IVFGEEJZE METEOROLOGIA S?JEEEEI\{:’?E%'}O%EQ 99,5 NO formacién y experiencia
AERONAUTICA ZONA relacionada con el manual
OCCIDENTE de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE cventa que. acredta. 1a
HERNANDEZ METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE L. ) .
11365791 CARRION EDWIN METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 99,43 NO f_‘;lra";f‘;:;';a Y Sberiencia
AERONAUTICA ZONA CENTRO N
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE cventaave acredita.
5408094 CLARO ARENAS METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 42 NO formacion y experiencia
JAIRO ANTONIO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 ! .
AERONAUTICA ZONA NORTE relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
NO CUMPLE teniendo en
GALLON AGUAS SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
92125344 HIDROLOGIA AREA OPERATIVA | ADMINISTRATIVO 99,42 NO experiencia relacionada con
JAIRO DAVID X
No. 2 31249 las funciones del manual de
encargo a proveer.
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que acredita la
11798078 | RIVAS RIVAS DAVID METEOROLOGIA sCL)JEEFEEI\é:A}E%F;oDS% 99 NO formacion y experiencia
AERONAUTICA ZONA relacionada con el manual
OCCIDENTE de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE |
87716063 B<\3/|I_LA%Y|A<§SRIJEC/%\N METEOROLOGIA GRUPO DE | OBSERVADOR DE 98,98 NO t?cl:rer:;aciénquey a:;iil:;nc::
CARLOS METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 ' relacionada con el manual
AERONAUTICA ZONA SUR N
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
susbireccion ot ALTERNATIVA terienco r
18261021 AZABACHE ARACA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 85 NO formacién y experiencia
VICTOR AVELINO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 ! relacionada con el manual
AERONAUTICA ZONA ORIENTE N
de funciones del encargo a
proveer
SUBDIRECCION DE que. acredits formacion
98215075 GOMEZ RAMOS METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98.85 NO experiencia laboral
HAROLD ORLANDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 ! solicitada en el manual del
AERONAUTICA ZONA SUR cargo a proveer.
ARCHBOLD METESSBIL%EGCIE?I:U%% DE OBSERVADOR DE ﬁLL"rEFI‘!LISATIVA teniend el
eniendo en
72189483 ARCHB(P)E.?EY)\VILLIAM METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 98,69 NO cuenta _Que acredita la
AERONAUTICA ZONA INSULAR formacidn y  experiencia
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EVALUACION 72
NOMBRE SANCION 2
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR DE = DISCIPLINARIA OBSERVACION
DESEMPENO
ARCHIPIELAGO DE SAN relacionada con el manual
ANDRES PROVIDENCIA Y de funciones del encargo a
SANTA CATALINA proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
& METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que acredita la
79734554 \B/EIA%EI'I:I/ICI)RJ?SES METEOROLOGIA S?JEEEEI\QE%E\O?SEQ 98,5 NO formacion y experiencia
AERONAUTICA ZONA relacionada con el manual
OCCIDENTE de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que acredita la
5534096 SALA'\géggf\OSOTO COORDINACION DE S?JEEEIEI\(:AIE%'}ODSEQ 98,5 NO formacion y  experiencia
METEOROLOGIA relacionada con el manual
AERONAUTICA de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
& cuenta que acredita la
79326449 PENA PADILLA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE o8 NO formacion experiencia
WILLIAM RENE METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 i Zon elp ool
AERONAUTICA ZONA CENTRO N
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
cuenta que acredita la
METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE » ) .
13457979 ROJAS LOPEZ LUCIO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 98 NO :ZT;::?OCI'I](:C]Ia Zon e;pizlaerr:lcj:laal
AERONAUTICA ZONA CENTRO h
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
93082446 | CABEZAS GUZMAN METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE o8 NO %‘fn:giiénq“e ag;e‘jef:fenc:z
CARLOS ARTURO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 relacionada Zon elp anual
AERONAUTICA ZONA CENTRO .
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
15038398 | BUELVAS PERDOMO | METEOROLOGIA GRUPO DE | OBSERVADOR DE o8 NO ?gfn':;iiénq”e ag;e‘i':fenc:g
PEDRO OSWALDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 relacionada Zon elp manual
AERONAUTICA ZONA NORTE h
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE y
SANCHEZ cuenta que acredita la
13504061 | HERNANDEZ JOSE METEOROLOGIA GRUPO DE | OBSERVADOR DE 08 NO formacién y experiencia
NORBEY METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 relacionada con el manual
AERONAUTICA ZONA CENTRO N
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
80242036 PRADA VASQUEZ METEOROLOGIA GRUPO DE | OBSERVADOR DE o8 NO ?gfg;ﬂiénq”e aZ;ei'Eaenc!Z
HAROL METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 relacionada Zon elp manual
AERONAUTICA ZONA CENTRO .
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
17592276 CASTARO METEOROLOGIA GRUPO DE | OBSERVADOR DE o8 NO :fé‘fn;‘giiénq“e ag;e‘l':f’enc::
ALEJANDRO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 relacionada Zon elp manual
AERONAUTICA ZONA CENTRO N
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
88269279 LAMOS TOLOZA METEOROLOGIA GRUPO DE | OBSERVADOR DE o8 NO ?gfg;ﬂiénq”e aZ;ei'Eaenc!Z
DIEGO FERNANDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 relacionada Zon elp manual
AERONAUTICA ZONA CENTRO N
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que acredita la
11790227 MARI'\;SQEACIOS METEOROLOGIA 533‘35?1\@??022 97 NO formacién y experiencia
AERONAUTICA ZONA relacionada con el manual
OCCIDENTE de funciones del encargo a
proveer
SUBDIRECCION DE CUMPLE teniendo en cuenta
77191192 | QUIROZ MAESTRE METEOROLOGIA GRUPO DE | OBSERVADOR DE 9 NO g;eeria;:gd;ta fmmaf;"br;rayl
RANFFY JOSE METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 8 soll:i’citada en el manual del
AERONAUTICA ZONA NORTE u
cargo a proveer.
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que acredita la
15285878 GEQS\Q'C'?“\%{ETLIZ METEOROLOGIA Sﬁggﬁ?&g%ﬁé’% 99 NO formacién y experiencia
AERONAUTICA ZONA relacionada con el manual
OCCIDENTE de funciones del encargo a
proveer
SUBDIRECCION DE CUMPLE por
METEOROLOGIA GRUPO DE ALTERNATIVA teniendo en
4034984 | ARCHBOLD ULLITTE METEOROLOGIA OBSERVADOR DE 98,42 NO cuenta que acredita la

LUCIO

AERONAUTICA ZONA INSULAR
ARCHIPIELAGO DE SAN

SUPERFICIE 3105 8

formacion y experiencia
relacionada con el manual
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EVALUACION A
NOMBRE SANCION -
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR o DE DISCIPLINARIA OBSERVACION
SEMPENO
ANDRES PROVIDENCIA Y de funciones del encargo a
SANTA CATALINA proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE cuenta que acredita
CARDOSO LLAMOSA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE L .
19465738 HERNANDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 8 97,5 NO formacion y experiencia
AERONAUTICA ZONA CENTRO relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
suspireccion oe ALTERNATIVA terendo o
5205248 LOPEZ REVELO METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 92 25 NO formacién y experiencia
ALVARO ARMANDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 8 ! relacionada con el manual
AERONAUTICA ZONA SUR :
de funciones del encargo a
proveer
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que no acredita la
1020767645 MUDREI:\‘&?’ Xﬁggé’:‘zz ECOSISTEMAS E OPERE‘EI'?\%)C?BZ 7 100 NO experiencia relacionada con
INFORMACION AMBIENTAL las funciones del manual de
encargo a proveer.
SuepIRECCION DE e
1097392522 OSORIO GARCIA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 100 NO experiencia laboral
ELKIN DUVAN METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 solicitada en el manual del
AERONAUTICA ZONA SUR
cargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que no acredita la
14879218 OROZCOOV?IDEIIEA JOSE HIDROLOGIA AREA OPERATIVA OPERLET(I:\')(I)C30132 7 100 NO experierjcia relacionada con
No. 9 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que no acredita la
GUZMAN ROCHA TECNICO N . N
1026297396 ANGIE JULIETH HIDROLOGIA AREA OPERATIVA OPERATIVO 3132 7 100 NO experiencia relacionada con
No. 11 las funciones del manual de
encargo a proveer.
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE Cventa que acredta 12
17675841 LOZADA BAHAMON METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 85 NO formacién y experiencia
CAMPO ELIAS METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 ! relacionada con el manual
AERONAUTICA ZONA ORIENTE h
de funciones del encargo a
proveer
SUBDIRECCION DE que acredtts formacion 5
12208211 URRIAGO CUELLAR METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 5 NO experiencia laboral
CARLOS EDUARDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 ! L
AERONAUTICA ZONA NORTE solicitada en el manual del
cargo a proveer.
CUMPLE por
i SUBDIRECCION DE cventa que. acredta. 1a
ARIAS CASTANO METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE L. ) .
6775228 ALBEIRO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 99,48 NO f_‘;lra";f‘;:;';a Y Sberiencia
AERONAUTICA ZONA SUR :
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
susoiReccion oe ALTERNATIVA triendo e
12448326 BARROS TORREZ METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 42 NO formacion y experiencia
MARLON FERNANDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 ! .
AERONAUTICA ZONA NORTE reIaC|on'ada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE y
3179859 | CUBILLOSHUGO | METEOROLOGIAGRUPODE | OBSERVADOR DE 59,15 NO formacién 'y " experiencia
FERNELLY METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 relacionada con el manual
AERONAUTICA ZONA SUR :
de funciones del encargo a
proveer
NO CUMPLE teniendo en
CALDERON SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
1102122633 QUINTANA LUIS HIDROLOGIA AREA OPERATIVA 99 NO experiencia relacionada con
OPERATIVO 3132 7 .
ALFREDO No. 6 las funciones del manual de
encargo a proveer.
CUMPLE por
susprReccion o ALTERNATIVA teriendo er
78020922 ESPITIA VILLALBA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98.92 NO formacion y experiencia
JORGE DE JESUS METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 ! N
AERONAUTICA ZONA NORTE reIaC|on_ada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
susbiReccion oe ALTERNATIVA triendo o
1071162455 AYALA DUARTE METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 08 5 NO formacién y experiencia
WEIMAR METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 ! relacionada con el manual
AERONAUTICA ZONA CENTRO N
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que acredita la
71674997 A"J\/’Qﬁg fGON'\L\ZC‘}'éEZ METEOROLOGIA Sﬁggﬁ?&g%ﬁé’i 98,48 NO formacién y experiencia
AERONAUTICA ZONA relacionada con el manual
OCCIDENTE de funciones del encargo a
proveer
4238571 DUARTE HERNANDEZ SUBDIRECCION DE OBSERVADOR DE 98,42 NO CUMPLE por

LUIS JESUS

METEOROLOGIA GRUPO DE

SUPERFICIE 3105 7

ALTERNATIVA teniendo en
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EVALUACION A
NOMBRE SANCION -
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR o DE DISCIPLINARIA OBSERVACION
SEMPENO
METEOROLOGIA cuenta que acredita la
AERONAUTICA ZONA formacion y experiencia
OCCIDENTE relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que acredita la
74327997 g&%’;ﬁﬁéﬁg METEOROLOGIA S?JEEEIEI\{:AIE%'}ODSE 98 NO formacién y experiencia
AERONAUTICA ZONA relacionada con el manual
OCCIDENTE de funciones del encargo a
proveer
SuBDIRECCION DE s s
1096196850 MERCADO ALZATE METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 08 NO experiencia laboral
EDGAR ANDRES METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 solicitada en el manual del
AERONAUTICA ZONA CENTRO
cargo a proveer.
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE cuenta que acredita
91271099 SALAZAR CALA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 NO formacién y  experiencia
PABLO CESAR METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 X
AERONAUTICA ZONA CENTRO relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que no acredita la
SOPO CASTILLO TECNICO oo :
79188500 GERMAN ANTONIO HIDROLOGIA AREA OPERATIVA OPERATIVO 3132 7 97,95 NO experiencia relacionada con
No. 11 las funciones del manual de
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE CUMPLE por
METEOROLOGIA GRUPO DE ALTERNATIVA teniendo en
METEOROLOGIA cuenta que acredita la
15242667 P?,X'BAES E,ﬁ%h?g’* AERONAUTICA ZONA INSULAR S?JEEEEI\QEC;?O%% 97,5 NO formacién y experiencia
ARCHIPIELAGO DE SAN relacionada con el manual
ANDRES PROVIDENCIA Y de funciones del encargo a
SANTA CATALINA proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE Cventa  que acredta 12
35603707 MOSQUERA DIAZ METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 97 NO formacién y experiencia
GLORIA ESTELA METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 relacionada con el manual
AERONAUTICA ZONA ORIENTE :
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
suspireccion o ALTERNATIVA teiendo er
87711838 CHAVEZ SANCHEZ METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 100 NO formacion y experiencia
ALVARO ENRIQUE METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 relacionada con el manual
AERONAUTICA ZONA SUR .
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
susbiReccion o ALTERNATIVA triendo
14395883 LENIS BARRAGAN METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 097 NO formacién y experiencia
MARIO FERNANDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 ! relacionada con el manual
AERONAUTICA ZONA SUR :
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
suspireccion o ALTERNATIVA teriendo er
79521263 PRIETO TORRES METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 .69 NO formacion y experiencia
MANUEL HERNAN METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 ! .
AERONAUTICA ZONA ORIENTE relacionada con ‘el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que acredita la
BARRERA BARRETO OBSERVADOR DE L o
52079812 DORIS AMANDA HIDROLOGIA AREA OPERATIVA SUPERFICIE 3105 6 99,5 NO formgcmn y experiencia
No. 10 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE ALTERNATIVA teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que acredita la
15382999 R:S";IR/E,\‘ZFESRHNEX,\'IESSI METEOROLOGIA Sﬁggﬁ?&g%ﬁé’% 99,48 NO formacién y experiencia
AERONAUTICA ZONA relacionada con el manual
OCCIDENTE de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
susbiReccion oe ALTERNATIVA triendo o
7554996 ALVARINO CELIS METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 45 NO formacién y experiencia
CESAR ALBERTO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 ! relacionada con el manual
AERONAUTICA ZONA SUR :
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
~ susprReccion o ALTERNATIVA teriendo er
85435489 VILLAFANE METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 44 NO formacion y experiencia
GUERRERO JAIRO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 ! relacionada con el manual
AERONAUTICA ZONA NORTE de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE .
IMENEZ ARBELAEZ ALTERNATIVA tenien n
18201111 ’ GONZALO METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98,5 NO cuenta que atcerejitg0 eIa
METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 ! - .
SIGIFREDO formacidn y experiencia

AERONAUTICA ZONA CENTRO

relacionada con el manual
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EVALUACION 72
NOMBRE SANCION 2
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR OE DE DISCIPLINARIA OBSERVACION
SEMPENO
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE cuenta que acredita
LOPEZ JIMENEZ JUAN METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE L. ; .
11385828 CARLOS METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 98 NO formacion y experiencia
AERONAUTICA ZONA CENTRO relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
susoreccion o ALTERNATIVA terienco
1116785235 TINEO ROJAS METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 NO formacién y experiencia
WILMER DUBAN METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 relacionada con el manual
AERONAUTICA ZONA CENTRO X
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE cuenta que acredita
CABEZAS ROJAS METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE L. ; .
1022396423 | ~ap|0s JAVIER METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 97,86 NO formacion 'y experiencia
AERONAUTICA ZONA CENTRO relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
susbireccion ot ALTERNATIVA terienco cr
91438420 TOVAR ARANGO METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 NO formacién y experiencia
FREMIO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 5 relacionada con el manual
AERONAUTICA ZONA CENTRO .
de funciones del encargo a
proveer
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
79130517 CORTESM?RNCHEZ SL;I'EET’IE%%%:LIC?QIEE EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
24 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
52150103 CRUZ HIVIIE/_(RRRIE\RA ANA OFICINA DE INFORMATICA EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
24 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
53091124 C/;\-\RLE)EQQ/SEV?E\JIE;'AEZ SECRETSIEI_?ESEI\;ERR?; GRUPO EJECUTIVO 4210 97,95 NO experier)cia relacionada con
24 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIA GENERAL GRUPO .
AUXILIAR cuenta que no acredita la
CARDONA SIERRA DE ADMINISTRACION Y N N N
1152689553 ELIANA DESARROLLO DEL TALENTO ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada con
4044 22 las funciones del manual de
HUMANO
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que no acredita la
89004396 | DUQUE LOAIZAJOSE | \1hp00) 0GIA AREA OPERATIVA | ADMINISTRATIVO 99,5 NO experienqcia relacionada con
URIEL .
No. 10 4044 22 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que no acredita la
51827114 ;IL\‘;‘(I?HX?(,:EE‘?J ECOSISTEMAS E ADMINISTRATIVO 99 NO experiencia relacionada con
INFORMACION AMBIENTAL 4044 22 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
AUXILIAR cuenta que no acredita la
1177552 | ACEVEDO VEGA JUAN | SUBDIRECCION DE ESTUDIOS |\ nMiNISTRATIVO 98,77 NO experiencia relacionada con
BAUTISTA AMBIENTALES .
4044 22 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
& AUXILIAR cuenta que no acredita la
52462701 CEBALLOS LONDONO | SECRETARIA GENERAL GRUPO ADMINISTRATIVO 98 NO experienqcia relacionada con
DILIAN LILEY DE TESORERIA .
4044 22 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
ROJAS CARDOSO SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuent(_a que no _acredita la
12188288 JESUS ENRIQUE HIDROLOGIA GRUPO DE ADMINISTRATIVO PENDIENTE NO experiencia relacionada con
AUTOMATIZACION 4044 20 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
TELLO PEREZ BIBIAN | SECRETARIA GENERAL GRUPO N N N
52310250 VERONICA DE SERVICIO AL CIUDADANO EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
20 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
GARCIA LEGARDA SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
27091857 HIDROLOGIA AREA OPERATIVA EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
SILVIA PAOLA .
No. 7 20 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
46683646 | SOLANO DIAZDERLY | 115061 0GIA AREA OPERATIVA | EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
ISABEL .
No. 6 20 las funciones del manual de
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
79738881 CISI';(T;%EiﬁEXZ’?\I'\I'D%:E COORDINACION DE EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
METEOROLOGIA 20 las funciones del manual de
AERONAUTICA encargo a proveer.
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EVALUACION 72
NOMBRE SANCION 2
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR DE DISCIPLINARIA OBSERVACION
DESEMPENO
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIA GENERAL GRUPO R
SECRETARIO cuenta que no acredita la
HOYOS RENDON DE INSTRUCCION DE y : N
38859540 MARIA ELENA CONTROL DISCIPLINARIO EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
20 las funciones del manual de
INTERNO
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
AYA ROZO ANGEL SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
1126704184 HIDROLOGIA AREA OPERATIVA EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
HUMBERTO .
No. 3 20 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE R
51792824 | CONZALEZ SAENZ HIDROLOGIA GRUPO EJEE?JBI'IIE\TSTZOIO 99,5 NO exporentin rZchfnfg:acJﬁ
ALBA LUCIA LABORATORIO DE CALIDAD 20 ! Iaspfunciones del manual de
AMBIENTAL
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
ARIAS ARBOLEDA SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
43676424 HIDROLOGIA AREA OPERATIVA EJECUTIVO 4210 99,5 NO experiencia relacionada con
SELMA JANETH .
No. 1 20 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
GAMBOA MONTIEL SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que no acredita la
6004181 HIDROLOGIA AREA OPERATIVA | ADMINISTRATIVO 96,28 NO experiencia relacionada con
JOSE MARIA )
No. 10 4044 20 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE OPERARIO cuenta que no acredita la
93392784 MARTINJEIEIQCENSIO HIDROLOGIA GRUPO DE CALIFICADO 4169 | PENDIENTE NO experiencia relacionada con
AUTOMATIZACION 19 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
ORTIZ BOTINA SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
1107514382 HIDROLOGIA AREA OPERATIVA EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
OSCAR ANDRES 1
No. 9 16 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
cuenta que no acredita la
MALAGON MORALES SUBDIRECCION DE CONDUCTOR N . N
79401740 100 NO experiencia relacionada con
JOSE SAUL METEOROLOGIA MECANICO 4103 15 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
cuenta que no acredita la
SALAZAR ROJAS SUBDIRECCION DE CONDUCTOR N X X
8756230 JOSE GERMAN HIDROLOGIA MECANICO 4103 15 100 NO experiencia relacionada con
las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que no acredita la
19481122 AR[(’:IALQL%%"'J%FE%’EZ ECOSISTEMAS E MEé:A?N'\iggCIl%§ s 100 NO experiencia relacionada con
INFORMACION AMBIENTAL las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE .
AUXILIAR cuenta que no acredita la
9528155 ESCAMILLA RIPE HIDROLOGIA GRUPO DE ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada con
GUILLERMO INSTRUMENTOS ¥ 4044 14 las funciones del manual de
METALMECANICA
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
PAEZ ROMERO SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que no acredita la
80827492 HIDROLOGIA AREA OPERATIVA | ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada con
EDGARDO IVAN .
No. 11 4044 14 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE .
AUXILIAR cuenta que no acredita la
80126632 | VARON SALAMANCA HIDROLOGIA GRUPO DE ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada con
JULIAN INSTRUMENTOS Y 4044 14 las funciones del manual de
METALMECANICA
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
ROBAYO CUESTA SECRETARIA GENERAL GRUPO AUXILIAR cuenta que no acredita la
79259365 HENRY RAUL DE MANEJO Y CONTROL DE SERVICIOS 100 NO experiencia relacionada con
ALMACEN E INVENTARIOS GENERALES 4064 9 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE ESTUDIOS R
PEDRAZA PINZON AMBIENTALES GRUPO DE AUXILIAR cuenta que no acredita la
63529825 SERVICIOS 100 NO experiencia relacionada con
MAYRA JENITZA ACREDITACION DE GENERALES 4064 9 las funciones del manual de
LABORATORIOS
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
AUXILIAR cuenta que no acredita la
PINEDA ALVAREZ SECRETARIA GENERAL GRUPO N N N
45473661 SERVICIOS 99,15 NO experiencia relacionada con
VICKY DEL ROSARIO | DE SERVICIO AL CIUDADANO GENERALES 4064 9 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que no acredita la
79802877 ROM;XSR\I%?QRTE HIDROLOGIA AREA OPERATIVA SERVICIOS 97 NO experiencia relacionada con
No. 5 GENERALES 4064 9 las funciones del manual de
encargo a proveer.

A su vez, se informa a continuacién los funcionarios de carrera administrativa que
culminaron su periodo de prueba a 30 de septiembre de 2024, quienes desempefian
empleos de nivel inferior al cual se esta ofertando, que a la fecha cuentan con Evaluacion
del Desempeno Laboral — EDL en nivel Sobresaliente correspondiente a su PERIODO DE
PRUEBA y no registran sancion disciplinaria en el Ultimo afio. Lo anterior, para determinar
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si cumplen con lo exigido en el manual de funciones para acreditar el derecho a encargo
en caso de que los funcionarios mencionados primeramente no manifiesten interés en el
empleo, concluyéndose lo siguiente:

EVALUACION A
NOMBRE SANCION 2
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR bE DE ~ DISCIPLINARIA OBSERVACION
SEMPENO
CUMPLE por ALTERNATIVA
SUBDIRECCION DE teniendo en cuenta que
32773470 TOBIO GARCIA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 NO acredi_ta ) la for_macién y
MARLINE ISABEL METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 experiencia relacionada con
AERONAUTICA ZONA NORTE el manual de funciones del
encargo a proveer
SUBDIRECCION DE e
CLARO PALACIOS METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE . ! e
1094579369 | | AUDIA CRISTINA METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 29 NO E’rjpirl'e’r’:gdzf’%ae'l Sg'a'rc'tada
AERONAUTICA ZONA CENTRO 90 a
proveer.
SuBDIRECCION DE e ™
10779155 MARTINEZ CORDERO METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 NO experiencia laboral solicitada
JAVIER ALBERTO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 en el manual del cargo a
AERONAUTICA ZONA NORTE
proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
1032505829 PJI'_':g',‘\I"’EST{RIIBAENNA OFICFI,'E':NA;E:SI?)EA DE EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia_relacionada con
24 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que no acredita la
1049622196 Cii%g%g:ﬁgé%% HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada con
OPERATIVA No. 6 4044 22 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
ROSAS PLAZAS SECRETARIO cuentg que no ‘acredita la
1118563714 SECRETARIA GENERAL EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
DIANA MARCELA "
20 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
80017141 MGOEF;AN'I‘Eﬁ S’:Fé%A HIDROLOGIA GRUPO DE EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
PLANEACION OPERATIVA 20 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
21191136 ME"OCF;F%ETTIﬁ:”DIA GEEEgEgE\?r:\EgE':EEéIT_O EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
20 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
PALACIOS SECRETARIA GENERAL SECRETARIO cuenta que no acredita la
1130651634 CASTANEDA LUZ GRUPO DE COMUNICACIONES EJECUTIVO 4210 97 NO experiencia relacionada con
VIVIANA Y PRENSA 16 las funciones del manual de
encargo a proveer.
SECRETARIA GENERAL NO CUMPLE teniendo en
ALARCON VANEGAS | DOCUMENTAL Y CENTRD DE OPERARIO cuenta que no acredita la
1026259669 ADRIANA DOCUMENTACION CALIFIClAiZ)O 4169 100 NO E);p?lzl:;zfesre(;zlaﬁ:gjalcgg
CORRESPONDENCIA Y encargo a proveer
ARCHIVO i
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE OPERARIO cuenta que no acredita la
6463665 RA'_KIJISEEFf SI(E)IJ_(E)gésDo HIDROLOGIA AREA CALIFICADO 4169 94,98 NO experiencia relacionada con
OPERATIVA No. 1 11 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
DIAZ HIGUERAS SUBDIRECCION DE OPERARIO cuenta que no acredita la
1143841855 DANIEL ALEJANDRO HIDROLOGIA AREA CALIFICADO 4169 93,98 NO experiencia relacionada con
OPERATIVA No. 9 11 las funciones del manual de
encargo a proveer.

De conformidad con el analisis realizado a los funcionarios con derechos de carrera
administrativa, se pudo concluir que el funcionario JOSE LUIS LOSADA BAHAMON,
identificado con cédula de ciudadania No. 17.648.989, cumple con la totalidad de los
requisitos del articulo 24 de la Ley 909 de 2004 modificado por el articulo 1° de la Ley
1960 de 2019, esto es, EDL Sobresaliente, no tener sancion disciplinaria en el ultimo afio
y los requisitos de estudio y experiencia dispuestos en el Manual Especifica de Funciones
y Competencias Laborales del empleo a proveer transitoriamente.

En tal sentido, se insta a que el citado funcionario o cualquiera que considere cumplir los
requisitos del articulo 24 de la Ley 909 de 2004 modificado por el articulo 1° de la Ley
1960 de 2019, manifieste al correo electrénico procesoencargos@ideam.gov.co dentro de
los tres (3) dias habiles siguientes a la fecha de la presente publicacion, su interés.

OBSERVACION:
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Los funcionarios con derechos de carrera administrativa que consideren cumplir con el
perfil requerido para el desempefio del empleo ofertado podran presentar las
observaciones correspondientes en un término de tres (3) dias habiles siguientes de la
fecha de la presente publicacion.

En relacidn con los funcionarios que se encuentran en periodo de prueba, se informa que
no se incluyen en el andlisis de encargo realizado hasta tanto no superen el periodo de
prueba y adquieran derechos de carrera administrativa.

En el evento en que varios funcionarios de un mismo grado manifiesten interés, se
procedera a efectuar desempate entre los mismos teniendo en cuenta los criterios de la
Resolucién No. 1115 del 16 de octubre de 2024 o aquella que la adicione, modifique o
derogue.

La postulacion por si misma no implica el derecho a ser nombrado en el encargo. Una vez
emitido el acto administrativo que efectua el nombramiento en encargo, el funcionario que
considere ostentar el mejor derecho tendra un término de diez (10) dias habiles para
presentar la reclamacion por encargo ante la comisién de personal en concordancia con el
Decreto Ley 760 de 2005 y la Circular No. 20191000000127 del 24 de septiembre de
20109.
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